
 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA  

 

SPRENDIMAS 

DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APSKAITOJE REGISTRUOTO IR 

VALDOMO VALSTYBĖS TURTO PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN 

 

2023 m. kovo    d. Nr. B1- 

Molėtai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 32 punktu, 16 

straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 6 straipsnio 1 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės turto perėmimo 

savivaldybių nuosavybėn įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 2 dalimi ir 4 straipsnio 1 dalimi,  

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Perimti Molėtų rajono savivaldybės nuosavybėn savivaldybės apskaitoje registruotą ir 

valdomą valstybės turtą pagal priedą. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės tarybai (Vilniaus g. 44, 

33140 Molėtai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 

Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka 

per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos. 

 

 

 

 

Savivaldybės meras               

 

 

Projektas 



AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Dėl Molėtų rajono savivaldybės apskaitoje registruoto ir valdomo valstybės turto perėmimo 

savivaldybės nuosavybėn 
 

 

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Tikslas – perimti Molėtų rajono savivaldybės apskaitoje registruotą ir valdomą valstybės 

nekilnojamąjį turtą (vietinės reikšmės viešuosius kelius ir gatves) Molėtų rajono savivaldybės 

nuosavybėn.  

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimu teisinio reguliavimo nuostatos nėra nustatomos. 

3. Laukiami rezultatai: 

Priėmus sprendimą valstybės nekilnojamas turtas (vietinės reikšmės viešieji keliai ir gatvės)  

bus perduoti Molėtų rajono savivaldybės nuosavybėn.  

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai: 

Lėšų poreikio nėra.  

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

2022 m. birželio 28 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos valstybės turto perdavimo savivaldybių 

nuosavybėn įstatymo (toliau – Įstatymas) pakeitimai, reglamentuojantys valstybės turto perėmimo 

savivaldybių nuosavybėn bei savivaldybių nuosavybės teisių įregistravimo į jį Nekilnojamojo turto 

registre procesus. 

Iki Lietuvos Respublikos valstybės turto perdavimo savivaldybių nuosavybėn įstatymo (toliau 

– Įstatymas) pataisų įsigaliojimo savivaldybių nuosavybėn priskirtą turtą kiekvienai savivaldybei 

perdavimo–priėmimo aktais perduodavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgalioti asmenys, tačiau 

perdavimo–priėmimo aktų pasirašymas - tik formalumas, kadangi tokį turtą faktiškai valdo, prižiūri 

ir savo apskaitose apskaito savivaldybės iki perdavimo–priėmimo aktų pasirašymo, o ne valstybės 

institucijos. Siekiant sutrumpinti turto perėmimo procedūras ir mažinti administracinę naštą abiems 

pusėms, nustatytas naujas turto perėmimo savivaldybių nuosavybėn proceso reguliavimas. 

Vadovaujantis nauju reguliavimu, Įstatymo 3 straipsnyje nurodytą valstybės turtą savivaldybės 

perima savivaldybių tarybų sprendimais, o ne perdavimo – priėmimo aktais. Rajono tarybų 

sprendimais perimtas savivaldybės nuosavybėn turtas - teisinis pagrindas teisės aktų nustatyta tvarka 

registruoti savivaldybių nuosavybės teises į šį turtą Nekilnojamojo turto registre. 

 

 



Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. kovo       d. sprendimo Nr. B1- 

priedas 

 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APSKAITOJE REGISTRUOTO IR VALDOMO VALSTYBĖS TURTO, PERIMAMO 

SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN, SĄRAŠAS 
 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos, kurios 

balanse yra 

perduodamas 

objektas, 

pavadinimas 

Objekto pavadinimas ir adresas Inventorinis 

numeris 

Įsigijimo 

vertė, Eur 

Likutinė 

vertė  

2023-02-28, 

Eur 

Ilgis, 

km 

Unikalus Nr. Registro Nr., 

kadastro 

duomenų 

nustatymo 

data 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  

 

Molėtų rajono 

savivaldybė 

Gatvė Nr. 2, J-9; Molėtų r. sav., Joniškio 

mstl., Molėtų r. sav. 

487340A 946.94 0 0,19 4400-6067-9281 44/3193077 

2023-02-15 

2.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Privažiavimas prie Graužinių g. 10, J-14;  

Joniškio mstl., Molėtų r. sav. 

487345 1515.11 0 0,066 4400-6067-9260 44/3193075 

2023-02-15 

3.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Kelias, Jo-55; Molėtų r. sav., Joniškio mstl., 

Molėtų r. sav. 

487330A 922.31 0 0,243 4400-6068-3307 44/3193079 

2023-02-20 

4.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Ežero g., J-5; Molėtų r. sav., Joniškio mstl., 

Molėtų r. sav. 

487344 1136.33 0 0,383 4400-6067-9138 44/3193064 

2023-02-15 

5.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Kelias, Vd-16; Balsiukinė–Vilijočiai; Molėtų 

r. sav. 

487716 3425.65 0 0,844 4400-5731-3547 44/2671477 

2023-01-16 

6.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Kelias, Vd-16; Balsiukinė–Vilijočiai; Molėtų 

r. sav. 

487716A 2869.58 0 0,707 4400-6003-5514 44/2671477 

2023-02-15 

7.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Kelias, Gd-29A; Bilšiai–Pušalotas; Molėtų r. 

sav. 

487092 4724.71 0 0,694 4400-5761-1750 44/2686240 

2023-01-18 

8.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Kelias, Gd-25; Žvangučiai–Dūdėnai–

Verbylai; Molėtų r. sav. 

487086 6607.21 0 4,246 4400-5719-3305 44/2660411 

2023-01-18 

9.  Molėtų rajono 

savivaldybė 

Privažiuojamoji gatvė nuo Asvejos g., D-8; , 

Dubingių mstl., Molėtų r. sav. 

487045 1243.31 0 0,122 4400-5719-6040 44/2660967 

2023-01-19 

    ___________________________________________ 


